* Hanc Theodori Grapti Vitam, ut hic repræsen-
 tare, post longam rationum mecum disceptatio-
 nem, evicisti, quod æquum putavi, ut qui Nicephori
 patriarchæ certamen in causa imaginum graviter
 descripsit, suum ipse quoque eadem serie (eodem
 Byzantii theatro, eadem ipsa ætate exhibitum) meo
 hoc syntagmate, ejus urbis rerum gestorumque,
 perscriberet. Tanti scilicet visum, siu martyr, at
 certe egregii confessoris, non ita paucos versus, in
 lucem publicam dare, ut iis, qua ipse edidit lingua
 fideles recreentur, et ad paria auimentur certamina,
 cum præsertim non paucis locis etiamnum aperta
 palæstra sit, furente Christi ac imaginum hoste.

Lipomannus, exque eo Surius ad Decembris 26
 (id est, vii Kal. Januarii) Vitam hanc Latine re-
 tulit: exque more, seu quid ἀδέσποτον, Meta-
 phrastæ trahit. Certiori tamen conjectura eidem
 forte ascribi possit ex Metaphrastis characteris lu-
 minibus, quæ ex Psello in suo de Symeonum scri-
 ptis syntagmate constituit Leo Allatius. Ipse, qui
 ad manum non habuerit, censere non potuit: etsi
 exstare in Romanis Bibliothecis vel audierat vel
 meminerat, ut in sua de Theodori Distribia scri-
 psit. Auctor hæc cum Logotheta in Chronico peni-
 tus consentit, quibus in exsilio et carcere narrant
 Theodori obitum, cujus vitam alii ad Theodorum
 et Michaelem Augustos trahunt. Utut sit, signifi-
 cat auctor, se diu a Theodori obitu scripsisse, ut
 et Metaphraste forte recentior sit, cujus et cha-
 racterem sit imitatus, et secutus, quæ ille pauca
 verioraque Chronico suo inseruerat. Ejus Vitæ ac
 descriptionis præcipua pars, Epistola est ejusdem
 Theodori; quæ et mihi ratio vel maxima fuit, ut
 hic representarem. Ipso statim titulo, Lipomani
 interpretis, sive ipse Romanus Codex, martyres indi-
 gitat ambos fratres, istudque eorum martyrium
 vocat. Noster castigatus, Theodorum duntaxat,
 ipsumque confessorem, ascribit, ac ejus Vitam in-
 digitat, quod ad ipsum tota descriptionis collineat
 intentio, sitque ipse in exsilio defunctus, clarior
 promde confessionis titulo: cum Theophanes Ni-
 cænus deinde episcopus, in pace quieverit. Marty-
 rem tamen ipse auctor in fine scribit. Ἐπανεῖη δὲ
 καὶ ὁ μέγας Θεοφάνης, μάρτυς ὢν, καὶ τοῖς ὑπὲρ
 Χριστοῦ στίγμασι τεμνονόμενος, Revertitur et magnus
 Theophanes, ipse martyr, et quibus pro Christo sti-
 gmatibus inustus erat, glorians. Quibus verbis, ejus
 vocis significationem velut restringit, ut non pro-
 prie martyrem velit, sed ita testem, ut vita inco-
 lumis, ferendo tormento, pietatis testimonio fructus
 sit: quos confessores antiquo usu Ecclesia dicit;

martyrii titulo iis relicto, quos tormentorum vis
 ipsa, in Christi confessione, seu alias tuenda pie-
 tate ac asserenda, vita extruserit: queis sic extru-
 sis, certa victoria est atque gloria, cum victores
 confessores nihil subinde vinci prohibeat, gravius-
 que offendere, cujusmodi, Cyprianus et alii deplorant;
 ut non satis cautum videatur, eos qui stren-
 num aliquid confessione egerint, eo uno titulo, ac
 cum reliqua deinceps vitæ ratio nos lateat, inter
 sanctos haberi atque beari. Quo in genere nonnihil
 indulgentius quandoque acciderit. Methodius tamen
 unum hoc ad conjecturam satis existimavit, ut di-
 gnus episcopatu Theophanes censeretur, quod con-
 fessionis notas has ac stigmata vultu præferret, qui
 de re scribit Logotheta: Καὶ ἐν μὲν ἐξορίᾳ τελευτᾷ
 ὁ ἐν ἀγίοις Θεόδωρος· οὗ τὸ λείψανον ἐν τῇ Χαλ-
 κηδόνι μονῇ τοῦ Μιχαηλίτζη αὐτῆς ὁ κτίσας Μιχαὴλ
 ὑστερον ἀπεκόμειται. Ὁ δὲ σοίδιμος Θεοφάνης μέχρι
 Μιχαὴλ καὶ Θεοδώρου διήρκεσε, καὶ ὑπὸ τοῦ ἐν
 ἀγίοις Μεθοδίου πατριάρχου γενομένου χειροτονεῖ-
 ται μητροπολίτης Νικαίας· ὡς καὶ τινες ἀσχάλοντες
 ἐπὶ τῇ τούτου χειροτονίᾳ καὶ λέγοντες, ὅτι Σύρος
 ἐστὶ καὶ τίς οἶδεν εἰ ὀρθόδοξος ὑπάρχει μητρὸς
 αὐτοῦ μαρτυροῦντες; ἀπεκρίθη ὁ ἅγιος Μεθόδιος,
 λέγων. Ἐγὼ ὑπὲρ ταύτης τῆς μαρτυρίας, ἣν ἐπι-
 φέρεται (δείξας τὴν ἐν τῷ προσώπῳ γραφὴν) κρείτ-
 τονα οὐ μέλω. Ac quidem Theodorus in exsilio diem
 obit, cujus corpus Chalcedonem in monasterium quod
 Michaelitze vocant, ab ipso qui condidit, Michaeli,
 postea translatum est. Inclutus autem Theophanes,
 ad Michaelem usque ac Theodorum superstes, a sancto
 Methodio, qui fuit patriarcha, metropolita Nicænis
 ordinatur; adeo ut quidam eam ægre ferrent ordi-
 nationem, atque dicerent: Homo Syrus est; et quis
 novit an sit orthodoxus, cum nemo ei testimonium
 deserat? Ad quos Methodius: Ego nullum aliud me-
 lius testimonium desidero, quam quod ille præfert;
 ostendens iambis inscriptum cultum. Quibus omnino
 βιογράφῳ consentit.

Ex his emendandi continuator Vaticanus, item-
 que Joannes Scylitza et Cedr. qui ex illo mutuati
 sint, nec non auctor Orationis in festum Resti-
 tutionis imagium, qui omnes æque superstitiosè
 Theodorum et Theophanem ponunt, ac convivio
 adhaerent, quo confessores a Theodora excepti sunt.
 Græci quoque in Menæis unum celebrant Theodo-
 rum, qui in exsilio unus ipse confessor dece-
 serit. Sic 27 Decembr., quo illi die sancti Ste-
 phani protomartyris festum celebrant: Καὶ τοῦ
 οσίου Πατρὸς ἡμῶν καὶ ὁμολογητοῦ Θεοδώρου τοῦ
 Γραπτῆ καὶ ἀνταρτήτου Θεοφάνους τοῦ ποιητοῦ·